РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Железногорского   района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 мая 2023 г. №27

О внесении дополнений в постановление администрации Городновского сельсовета Железногорского района от 18 ноября 2020 г. №84 «Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг из бюджета Городновского сельсовета
Железногорского  района

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом «ж» пункта 3 Общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. №1492, рассмотрев протест Железногорской межрайонной прокуратуры от 28.04.2023 г. №19-2023, Администрация Городновского сельсовета Железногорского  района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета Городновского сельсовета Железногорского  района, утвержденный постановлением администрации Городновского сельсовета Железногорского района от 18 ноября 2020 г. №84 дополнить частью 6 следующего содержания:
«6.Размещение сведений о субсидии на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
 Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете муниципального образования «Городновский сельсовет» Железногорского района (решения о внесении изменений в решение о бюджете муниципального образования «Городновский сельсовет»  Железногорского района).».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела – главного бухгалтера Администрации Городновского сельсовета Железногорского  района Курской области О.М. Кравцову.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.

Глава  Городновского сельсовета
Железногорского  района                                                            	А.Н.Троянов